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Apxucki 6p: 044 2§ /20
Aaryms 2.0 -07- 2026

Bp3 ocHoza Ha uneH 49 ctas 1 unen 55 ctas 1 o 3akoHoT 3a
opraHusauuja u paboTa Ha opraHuTe Ha Jp)<aBHaTa yrpasa
(“Cnyxben Bechuk Ha Penybnuka Maxeponuja” 6p. 58/00,
44/02,82/08,167/10 1 51/11 u “Cnyx6en Becuuk Ha Peny6iuka
Cenepna Maxenonuja” 6p.96/2019, 110/2019, 154/19 u 121/24”),
uneH 23 crae 4 o 3akoHoT 3a paboTHuTe omHocH (“Crysxben
Becuux Ha Penybnnka Makegonuja’6p.62/05, 106/08,
161/08,114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12,
13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15,
27/16, 120/18 u “Cnyxben Becuuk Ha Penybnuka CeepHa
Maxkegonnja” 6p.110/19, 267/20,151/21, 111/23, 39/25 1 74/25) u
yned 22 on 3axkoHOT 3a BpabOTEHHTe BO jaBHUOT CEKTOp
(“Cnyxben Bechmk Ha Penybnuka Makenonuja” 6p.27/14,
199/14, 27/16, 35/18, 198/18 1 “Cny:k6en Becuuk na Peny6nuka
Cesepna Makeponnja” 6p.143/19,14/20 u 208/2024 ), a Bo Bpcka
co [IpaBMIHHKOT 3a cHcTeMaTH3alMja Ha pabOTHU MecTa BO
MuHucTepCTBO 3a MHMBOTHA CPe/HHA U IIPOCTOPHO MIaHUPabe,
MUHHCTEPOT 3a JKMBOTHA CpeAMHA ¥ TMPOCTOPO MUIaHUpake
LoHece:

OJJIYKA
3a u36op Ha (1) usBpumuTen 3a paboTHO MecTo 1o o6jaseH ornac
6p.4/2026 3a paboTHOTO MecTo 6p. 2 Ha oIpesieNieHo Bpeme
1. 3a usBpwmTen Ha pabotuTe 3a paboTHo Mecto, [Tomnan
WHcnexkTop 3a MHCNEKIMCKY Haf30p BO >KMBOTHATA Cpe/iHHA ~
Cxoncxw pervo, ONAETEHHME 3A MHCIIEKLIUCKKW HAJI30P
BO JXMBOTHATA CPEJMHA -CKOIICKM PETMOH - co
ceguwre Bo Ckomje, CEKTOP 3A MHCIIEKLUUCKW HAJI30P
BO KMBOTHATA CPEJWMHA, -OmutuHa Kajle e nOLHMpaHo
paboTHOTO MecTo Cxonje - 1 (egeH) usBpmnTes, JaneH
ormac 6p.4/2026, ofjaBen Bo pHesHUTe BecHuuM ,Hosa
Makeponuja“ u , Koxa“ na 09.02:2026 roguna, ce m3bupa
Kauaugaror Auapej Hukonoecku. {
2 WmenyBanuor ke ce spaGotu Ha paborHo MecTo of
Toukara 1 To 3aBpuryBame Ha IocTankara 3a m3bop u
KOHEYHOCTa Ha OjJlyKkaTa, a Bp3 OCHOBA Ha [OroBop 3a
spabotyBame Ha [Tomstag MHCeKTop 3a MHCIEKLMCKH Haj[30p
BO KMBOTHaTa cpefuHa - Cxomncku pernon, OJJ[JEJTEHHUE 3A
WHCTIEKIUCKM HAZI30P BO JKMBOTHATA CPEJMHA -
CKOINCKHM PETMOH - co cepgumte Bo Cxomje, CEKTOP 3A
WHCTIEKUMCKW HAJI30P BO JKUBOTHATA CPEJIMHA, -
OnmTtiHa Kaje e NourpaHo paboTHOTO MeCTo Cxomje -
Ha OTIpejlesieHo Bpeme.
3; OBaa ojanyka Bherysa BO CHJla €O J@HOT Ha
JOHECYBAMETO.
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Né bazé té nenit 49 pragrafi 1 dhe neni 55 paragrafi 1 i Ligjit pér
organizimin dhe punén e organeve té administratés shtetérore
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Maqedonisé” nr. 58/00, 44/02,
82/08, 167/10 dhe 51/11 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magqedonisé sé Veriut” nr. 96/2019, 110/2019, 154/19 dhe 121/24),
nenit 23, paragrafi 4 i Ligjit pér marrédhéniet e punés (“Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Maqedonisé” nr. 62/05, 106/08, 161/08,
114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13,
25/13,'170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16,
120/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Maqedonisé sé
Veriut” nr. 110/19, 267/20, 151/21, 111/23, 39/25 dhe 74/25 ) dhe
nenit 22 té Ligjit pér punonjésit né sektorin publik (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 27/14, 199/14, 27/16,
35/18,198/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé
Veriut” nr. 143/19, 14/20 dhe 208/2024), si dhe né lidhje me
Rregulloren pér sistematizimin e vendeve té punés né
Ministriné, e Mijedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor,
Ministri i Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, solli:

VENDIM
pér pérzgjedhjen e (1) realizuesi pér vend pune sipas shpalljes
publike nr.4/2026 pér vendin e punés nr.2 me kohé t& caktuar
1. Pér realizues té detyrave pér vendin e punés Inspektor i Ri

pér Mbikéqyrje Inspektuese né Mjedisin Jetésor - Rajoni i
Shkupit, NJESIA PER MBIKEQYRJE INSPEKTUESE NE
MJEDISIN JETESOR - RAJONI I SHKUPIT - me seli né
Shkup, SEKTORI PER MBIKEQYRJE INSPEKTUESE NE
MJEDISIN JETESOR - Komuna ku ndodhet vendi i punés
Shkup - 1 (njé) realizues, shpallje publike nr.4/2026, e
publikuar né gazetat ditore ‘Nova Makedonija' dhe "Koha"
- mé 09.02.2026, pérzgjidhet kandidati Andrej Nikolovski.
I eméruari do té punésohet né vendin e punés nga pika 1 pas
pérfundimit té procedurés sé pérzgjedhjes dhe pas hyrjes né
fuqgi té vendimit, né bazé t& marréveshjes pér punésim si
Inspektor i Ri pér Mbikéqyrje Inspektuese né Mjedisin
Jetésor - Rajoni i Shkupit, NJESIA PER MBIKEQYRJE
INSPEKTUESE NE MJEDISIN JETESOR - RAJONI I
SHKUPIT - me seli né Shkup, SEKTORI PER MBIKEQYRJE
INSPEKTUESE NE MJEDISIN JETESOR - Komuna ku
ndodhet vendi i punés Shkup - 1 (njé) realizues, me kohé té
caktuar.
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O6pasnoxenue

Komucuja 3a cnpoBesyBate Ha jaBen ormac 6p.4/2026 so
MuHUCTEPCTEO 3a KMBOTHA CpeANHa H TPOCTOPHO niaHupame,
thopmupana co Pemenue 6p. 04-625/15 op 13.02.2026 roauua,
Bp3 OcHOBa Ha 3amucHuK of pafotara Ha KomucHjaTa 3a
CTIPOBeJlyBake Ha jaBeH ornac KOHCTATHpa JeKa Ha jaBHHOT
oriac 3a BpabotyBame Ha paboTHo MecTo - [Tomnaa UncnekTop
3a MHCTEKUMCKH Hafl30p BO JKMBOTHATa cpefuHa — CKOINCKH
pernon, OLJEJIEHUE 3A MHCIEKIMCKU HAJI30P BO
KUBOTHATA CPEJIMHA -CKOTICKM PETMOH - co ceguure
Bo Crxomje, CEKTOP 3A WHCIIEKLIMCKU HAJZ30P BO
JKMBOTHATA CPEJMHA, -OnmrtiHa xage e JIOLMPaHO
pabotHoto MecTo Ckonje, Ha onpepeneso BpeMe uMa
ATMUIMLKMPAHO caMo efleH KaHauaaT Annpej Hukonoscky koj ru
UCTOTHYBA OMIUTHTE M NoceGHUTE VCIOBK 3a HABEIEHOTO
paboTHO MecTo.

Co ornen Ha TOa IITO WMMEHYBAHMOT T'M HCIONHYBA
npejiBU/IEHHTE YCIIOBH YTBPAEHH BO jaBHUOT OTJIacC MCTHOT
MOJKe Jla 3acHOBa paboTeH oJIHOC Ha OnpefieNneHo BpeMme Ha
rope HaBefleHOTO paboOTHO MecTo.

Ipasna noyka: [MpoTHe oBaa Opnyxa, He3aJOBONHUOT KaHOUAAT UMa
npaBo Ha kanba Bo pok oz (8) ocym fiena, on meHoT Ha o6jaByBareTo Ha
oanykata Ha Beb crpawata MIKCIII, npexy MuuucrepcrBoto 3a
FKNBOTHA CPeiNHA ¥ POCTOPHO NIaHupae 10 JpikasHa KoMucHja 3a
OfNyuyBalhe BO YNpaBHA NocTanka, mocTanka of paboTeH ofHOC M
WHCTIEKLMCKN HA/[30p BO BTOP CTEMEH.

M3sroteun/Pérgatiti: Adelina Ameti Jd/ﬁ/

Koutpoanpan/Kontrolloi : Misrete Edipi

Mmtncrep/Ministér
Muamet Hoxha

3. Ky vendim hyn né fugi né ditén e miratimit té tij.

Arsyetim

Komisioni pér zbatimin e shpalljes publike nr.4/2026 né
Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, i
formuar me Vendimin nr. 04-625/15 té datés 13.02.2026,né bazé
té Procesverbalit nga puna e komisionit pér zbatimin e shpalljes
publike, konstatoi se né shpalljen publike pér punésim né vendin
e punés Inspektor i Ri pér Mbikéqyrje Inspektuese né Mjedisin
Jetésor - Rajoni i Shkupit, NJESIA PER MBIKEQYRJE
INSPEKTUESE NE MJEDISIN JETESOR - RAJONI I SHKUPIT -
me seli né Shkup, SEKTORI PER MBIKEQYRJE INSPEKTUESE
NE MJEDISIN JETESOR - Komuna ku ndodhet vendi i punés
Shkup - 1(njé) realizues, me koh# té caktuar, ka aplikuar vetém
njé kandidat-Andrej Nikolovski, i cili i plotéson kushtet e
pérgjithshme dhe té vecanta pér vendin e punés té cekur.

Duke marré parasysh se i eméruari i plotéson kushtet e parapara
té pércaktuara né shpalljen publike, i njéjti mund té lidhe
marrédhénie pune me kohé té caktuar né vendin e punés té
lartcekur.

Udhézim juridik: Kundér kétij vendimi, kandidati i pakénaqur ka té drejté
ankese brenda afatit prej tet# (8) ditésh nga dita e publikimit t& vendimit
né fagen zyrtare té internetit t&8 MMJPH, pérmes Ministrisé sé Mijedisit
Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor deri te Komisioni Shtetéror pér
Vendimmarrje né Proceduré Administrative, Proceduré nga
Marrédhénia e Punés dhe Mbikéqyrje Inspektuese né shkallén e dyté.







